
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: III-12 

N. allegati:  0 

                                      
NOMINA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DI  N.4 BORSE DI STUDIO PER ATTIVITA‘ DI RICERCA 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DIE  BENI CULTURALI - TUTORS PROFF. G.BIANCHI  R.HODGES 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
-Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità degli 

organi di governo;  

- vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze storiche e dei beni culturali dell’Università degli Studi di Siena del 

30/11/2016 (giunta tramite PEC in data 11/01/2017) contenente la richiesta del prof. Richard Hodges (titolare dei fondi) e della 

prof.ssa Giovanna Bianchi, relativa all’istituzione di n.4 borse di studio per attività di ricerca  per lo svolgimento, presso il 

Dipartimento stesso, di attività di studio/ricerca gravanti sul progetto NEUMED; 

- visti  i bandi di concorso emanati con DDG. Rep. 75/17 prot. n.5042, DDG Rep.76/17 prot. n. 5051, DDg Rep. 77/17 prot. n. 5054 e 

DDG Rep.78/17 prot. n. 5058 del 27/01/2017; 

-vista la proposta dei nominativi facenti parte della Commissione Giudicatrice per l’assegnazione della borsa di studio per attività  di 

ricerca indicata dal docente tutor della borsa; 

-constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsti all’art. 4 del bando di concorso; 

-effettuati i controlli previsti; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

 

DISPONE 

La Commissione Giudicatrice per l’attribuzione delle borse di studio per attività di ricerca di cui ai bandi in 

premessa citati, per lo svolgimento delle seguenti attività di ricerca:  

-Borsa A: “Schedatura e studio della ceramica proveniente dagli scavi in località Vetricella campagna settembre-ottobre 2016” 

- Borsa B: “Creazione e implementazione di un archivio relazionale relativo allo studio dei resti antracologici provenienti dagli scavi 

nelle colline Metallifere” 

- Borsa C: “Primo studio dei reperti in ferro provenienti dallo scavo di Vetricella (Scarlino) e degli indicatori di produzione;  loro 

inquadramento all’interno del contesto stratigrafico dell’indagine” 

- Borsa D: “Nuove strategie di partecipazione digitale alla ricerca: gestione sito web e dei social media nella campagna di 

comunicazione delle ricerche del progetto nEU-Med” 

 è così composta:  

- Prof. Giovanna Bianchi  (Università degli Studi di Siena) 

- Prof. aggr. Stefano Campana  (Università degli Studi di Siena)   

- Dott.ssa Luisa Dallai  (Università degli Studi di Siena) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

 

 

Membro supplente 

- Prof. Marco Valenti  (Università degli Studi di Siena) 

 

 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale vicario    

Giovanni Colucci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi                                                    


		2017-02-17T09:01:28+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-02-17T13:06:09+0000
	COLUCCI GIOVANNI




